
令和４年７月７日   

PTA会員の皆様へ 
白井市立七次台中学校 

校   長 小野 義勝 

ＰＴＡ会長 亀川  香 
 

環境整備のお知らせ 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。第１
回の環境整備の際は、多くの保護者の皆様にご協力いただき、グラウンド内外ともとてもき
れいになりました。誠にありがとうございました。 
さて、今回は、１０月６日（木）実施の体育祭に向け、令和４年度第２回環境整備を下記

のとおり実施いたします。ご多用のこととは存じますが、学校美化作業にご協力をお願いい
たします。 
なお当日は、いくつかの部が、部活動単位で環境整備に参加いたします。また、環境整備

終了後には、ソフトボール部と保護者チームの親善試合も計画しております。こちらにつき
ましても参加希望を確認させていただきます。多くの保護者のご参加をお待ちしております。 
 

記 

 

１ 日  時  令和４年８月２７日(土)  環境整備 ８：２０～ ９：３０ 

親善試合 ９：４５～１０：４５ 
 
２ 保護者集合場所  環境整備 来賓・職員玄関前 
        親善試合 グラウンド朝礼台前 
 
３ 持ち物等   ○除草作業に必要な道具（カマ・軍手等） 

※カマについては、若干数、用意がございます。 
※刈払機等お持ちの方は、ご持参ください。混合油は学校で用意さ 

せていただきます。持ち運びに車を使用する場合は事前に学校（担当： 

清野）へご連絡ください。 
     ○暑さ対策として、タオル・水筒等もご持参願います。  

   ○服装は、毛虫等の対策として、長袖・長ズボンをおすすめいたします。 
    ○親善試合にご参加くださる保護者の方につきましては、ソフトボールが

できる服装・靴等をご用意ください。グローブは学校にも用意がござい
ます。 

 
４ そ の 他    ○感染症予防のため、除草作業実施時以外はマスクの着用をお願いいたし

ます。除草作業実施時は、マスクをはずす場合、周囲と距離を取り、会
話をしないようお願いいたします。あわせて、ご来校時及びお帰りの際
は、手洗いをお願いいたします。発熱や風邪症状がある場合は参加をご
遠慮ください。 

        ○参加者には１人１本５００㎖のペットボトルをご用意させていただき
ます。 

       ○駐車場を確保できませんので、車での来校はご遠慮ください。 

○感染症及び気温等の状況次第では、環境整備を中止させていただく場合 
もございます。ご承知おきください。 

○雨天中止とさせていただきます。その場合は午前７時３０分の段階で判  

断し、マチコミメールを配信いたします。 

        ○準備の都合上、以下のＵＲＬにアクセスし、７月３１日（日）までに環
境整備・親善試合への参加の有無について回答をお願いいたします。 

         【参加確認回答ＵＲＬ】  

            https://forms.office.com/r/UznCpDm8FJ 


